
   
    
    

ZÁPIS Z AKCE CSV 

 Setkání partnerů  CSV k oblasti dotací z PRV pro rok 2013 

 Zaměření: Každoročně pořádá AZV Šumperk – pracoviště Jeseník pro partnery CSV a širší 

zemědělskou i nezemědělskou veřejnost setkání partnerů CSV 

k oblasti dotací z PRV. 
 

Konání: Velká zasedací místnost bývalého Okresního úřadu 

(Pentagonu) na ulici Karla Čapka 1147 v Jeseníku. 
 

Agenda jednání:  

     V úvodu  přivítala Ing. Hájková všechny zúčastněné, seznámila je s programem setkání a 

upozornila na  změnu organizační struktury AZV.  

     V dalším bodě seznámila Bc. Věra Skopalová s  Plánem činností CSV na rok 2013, všichni 

zúčastnění byli pozváni na Jesenické dožínky, které se budou konat na konci léta letošního roku.                

Následující vystoupení přednesl k Národním dotacím a ozdravování IBR  Ing. Strnadel, CSc. 

Upozornil na změny v dotačních titulech ND,  změny termínů příjmu žádostí a blíže se zmínil  

o podpoře vybraných činností souvisejících s plněním „Národního ozdravovacího programu od 

infekční rinotracheitidy skotu“ schváleného Ministerstvem zemědělství v souladu s §44 odst. 1 

písm. c) zákona č. 166/1999 Sb. Tato podpora je určena chovatelům na částečnou úhradu 

nákladů spojených jednak s odběrem krve a jejím následným laboratorním vyšetřením, jednak na 

částečnou úhradu nákladů spojených s pořízením markerové vakcíny.  

     Dále Ing. Strnadel ve stručnosti seznámil zemědělskou veřejnost s Plánem rozvoje venkova, 

možnosti seznámení se na stránkách SZIfu a předal kontakty pro jednotlivé Osy programu 

(Mladý začínající zemědělec, PUZČ a jiné projektové programy) 

     Kateřina Andrušíková krátce přednesla změny ve Veřejném registru půdy a  zpětně probrala 

mimořádnou aktualizaci na okrese Jeseník. 

     Jako host vystoupila Ing.  Martina Fricová, která seznámila veřejnost s konkrétními problémy 

při kontrolách na místě, zjištěné chyby při kontrolách a možnosti jejich nápravy. 

     V dalším bloku Ing. Hájková přešla na změny podmínek dotací jak v oblasti Novely nařízení 

vlády č. 79/2007 Sb., a tak v oblasti změny podmínek a termínů u Jednotné žádosti 2013. 

     Poslední přednášku přednesla Bc. Vladimíra Lokajíčková, která prakticky předvedla 

postup  vyhotovení Jednotné žádosti pro rok 2013, změnových žádostí a ostatních žádostí 

potřebných pro příjem dotací. 

     V závěru proběhla diskuse, která se týkala především novinek u AEO a obecných problémů 

při generování žádostí 2013. 

 

 
 

Zapsala: Ing. Miroslava Hájková 

Přílohy: Fotodokumentace z akce,  prezenční listina. 


